
 

 
 
DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO 
SETTORE FORMAZIONE POST LAUREAM 

IL RETTORE 
 
                                       

VISTA  la Legge n.398 del 30.11.1989 recante "Norme in materia di borse di studio 

universitarie"; 

VISTA la Legge n. 210 del 03.07.1998, ed in particolare l'art. 4, co. 3; 

VISTA                      la Legge n. 240 del 30.12.2010, ed in particolare l'art. 18, co. 5, lett. f); 

VISTO                il D.L n.5 del 09.02.2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 35 del 

04.04.2012; 

VISTO il Regolamento generale di Ateneo per il conferimento delle borse di ricerca, 

emanato con D.R. n. 537 del 22.6.2018; 

VISTA                     la delibera con la quale il Consiglio del Dipartimento Giuridico nella seduta del 12 

.07. 2021,ha approvato la proposta di attivazione di un assegno di ricerca dal 

titolo “La Corporate Social Responsability e la promozione del patrimonio 

archeologico molisano attraverso gli atti di mecenatismo societario” 

coordinatore scientifico del progetto il prof.Giuseppe Peter Vanoli , della durata di 

12 mesi, eventualmente rinnovabile, per un importo di € 19.367,00, al netto degli 

oneri a carico dell’Amministrazione e compresi gli oneri previdenziali a carico del 

beneficiario, finanziato sui fondi del progetto “Progetto diComunicazione della 

Valorizzazione dei Beni Culturali Molisani. L’applicazione per mobile 

MyExperience Molise”, per il costo complessivo di € 23.787,00, (CUP: 

H42F20000030001) coordinatore scientifico del progetto il prof. G.P.Vanoli; 

VISTA                        il parere favorevole che il Senato Accademico nella seduta, del 20.07.2021, ha 

espresso per l’attivazione del suddetto Assegno di Ricerca; 

VISTA                        la delibera favorevole del Consiglio di Amministrazione che, nella seduta, del 

20.07.2021, ha autorizzato l’attivazione del suddetto Assegno di Ricerca; 

VISTO                       il DR 1140 del 28.10.2021 che attribuiva il suddetto assegno di ricerca, bandito 

con D.R.914 del 10.09.2021, al dott. R.Fiorella; 

 



 

CONSIDERATO      che il dott Fiorella, con nota n. prot.1701 del 17.01.22 ha rinunciato all’attribuzione 

di detto assegno; 

VISTA                     la richiesta del prof. Giuseppe Peter Vanoli, Coordinatore Scientifico del progetto, di 

procedere all’emanazione di un nuovo bando per l’assegno di ricerca in questione 

e che conferma le informazioni relative alla ricerca e i requisiti di candidatura al 

concorso, come da formulario (prot. n. 26419 del 08.07.2021), già approvato dagli 

OO.CC.; 

RITENUTO                di dover procedere all’emanazione, quindi, di un nuovo bando di concorso per il 

suddetto assegno di ricerca; 

VISTO                        il D.R. n.135 del 04.02.2022 con il quale è stato bandito nuovamente un concorso 

pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di detto assegno; 

CONSIDERATA        la necessità di nominare una nuova Commissione esaminatrice; 

VISTO                        il D.R. n.272 del 014.03.2022 di nomina della Commissione esaminatrice; 

VISTA la comunicazione del prof. G. Palmieri, presidente della commissione 

esaminatrice dell’assegno di ricerca in questione, a data 21 Marzo 2022, che 

informava dell’assenza di candidati presenti al colloquio del 17 Marzo 2022, come 

previsto dal concorso; 

CONSIDERATA       la necessità di chiudere il procedimento concorsuale; 

ACCERTATA la regolarità degli atti nella persona della Responsabile del procedimento, dott.ssa 

Maria M. A Salvia; 

 

DECRETA 

ART.1 

Preso atto di quanto comunicato dal Responsabile della Commissione esaminatrice del concorso per 

l’assegno di ricerca dal titolo “La Corporate Social Responsability e la promozione del patrimonio 

archeologico molisano attraverso gli atti di mecenatismo societario”, coordinatore scientifico del 

progetto il prof. Giuseppe Peter Vanoli, in merito all’assenza di candidati al colloquio previsto dal 

bando, il concorso pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento dell’assegno di ricerca succitato è 

da ritenersi concluso, senza l’attribuzione dello stesso, per assenza di candidati. 

 

 

                                      IL RETTORE 
                                 prof. Luca Brunese 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 


